Press Release

報道関係者 各位

平成 28 年熊本地震に係る雇用・労働問題への配慮について要請しました

平成 28 年熊本地震により、多数の方々が生活の基盤となる職場を失うなど、雇用・労

働問題が生じることが懸念される中、塩崎厚生労働大臣、とかしき厚生労働大臣副大臣、

三ツ林厚生労働大臣政務官が、それぞれ日本経済団体連合会、全国中小企業団体中央会、

日本商工会議所に対し、別添１～別添３の要請文を手交し、平成 28 年熊本地震に係る雇

用・労働問題への配慮について要請しました。

１．日本経済団体連合会への要請について

（１）日 時 平成 28 年５月 13 日（金）12：05～12：20

（２）場 所 東京都千代田区大手町１－３－２

経団連会館（５階 505 号室）

（３）出席者   【一般社団法人日本経済団体連合会】

 岩沙審議員会議長

【厚生労働省】

塩崎厚生労働大臣

２．全国中小企業団体中央会への要請について

（１）日 時 平成 28 年５月 13 日（金）15:45～16:00

（２）場 所 東京都中央区新川１－26－19 全中・全味ビル（４階）

（３）出席者   【全国中小企業団体中央会】

 高橋専務理事

【厚生労働省】

とかしき厚生労働副大臣

３．日本商工会議所への要請について

平成 28 年５月 13 日（金）

【照会先】

職業安定局総務課
課長      本多則惠
課長補佐    安達佳弘

（代表電話）03－5253－1111 （内線 5681）
（直通電話）03－3502－6768

労働基準局総務課
 課長      美濃芳郎
 課長補佐    中村宇一
（代表電話）03－5253－1111 （内線 5554）
（直通電話）03－3502－6741

（１）日 時 平成 28 年５月 13 日（金）17:30～17:45

（２）場 所 東京都千代田区丸の内２－５－１ 丸の内二丁目ビル（４階）

（３）出席者   【日本商工会議所】

 青山事務局長

【厚生労働省】

三ツ林厚生労働大臣政務官

４．関係資料   別添１ 厚生労働大臣からの要請文（経団連）

         別添２ 厚生労働大臣からの要請文（中央会）

         別添３ 厚生労働大臣からの要請文（日商）

別添１

別添２

別添３